
Weihnachtsschwimmfest 2023 Veranstalter: SC Poseidon Koblenz e.V.
am 16.12.2023 Ausrichter: SC Poseidon Koblenz e.V.
in Koblenz

Seite 1

Abschnitt 2 - Samstag 16.12.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:20 nach Abs.1
  Beginn: 00:45 nach Abs.1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SSKC Poseidon Aschaffenburg 4331   6/  3  15/  1
Gesamt für den Verband    6/   3   15/  1

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SV Poseidon Limburg 5155   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0

Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Flipper Gerolstein 3613   8/ 11  29/  0
Post-Sportverein Trier 6758   2/  0   2/  0
SG Rhein-Mosel 7130  39/ 47 220/  6
SG Westerwald 4985   9/  7  26/  1
TV 08 Baumbach e.V. 3629  11/  8  30/  2
Gesamt für den Verband   69/  73  307/  9

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SC Neptun Köln-Porz 1956 2815   2/  2  11/  0
SG Rhein-Sieg 7193  13/ 10  47/  2
Gesamt für den Verband   15/  12   58/  2

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Alle Vereine   91/  88  382/ 12



Weihnachtsschwimmfest 2023 Veranstalter: SC Poseidon Koblenz e.V.
am 16.12.2023 Ausrichter: SC Poseidon Koblenz e.V.
in Koblenz

Seite 2

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter Patrick Sudol SV Rheinland
Starter Gerhard Schröder SG Rhein-Mosel (NSV09)
Schwimmrichter 1 Jessica Nissen TV 08 Baumbach e.V.
Schwimmrichter 2 Diana Butscheike TV 08 Baumbach e.V.
Sprecher 1 Andrea Wald SG Rhein-Mosel (SCPK)
Sprecher 2 Mario Pommer SG Rhein-Mosel (SCPK)
Auswerter 1 Paul Günther SG Rhein-Mosel (SCPK)
Auswerter 2 Thomas Wald SG Rhein-Mosel (SCPK)
Protokollführer Thomas Wald SG Rhein-Mosel (SCPK)
Zeitmessung Susan Ganskow SG Rhein-Mosel (SCPK)

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Elena Bullert SG Rhein-Mosel (NSV09)
Zielrichter 1 Kjell Ziegler SG Rhein-Sieg
Zielrichter 2 Fritz Weigel SSKC Poseidon Aschaffenburg

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Carsten Mand SG Rhein-Mosel (SCPK)
Zeitnehmer Bahn 1 Katharina Molitor Flipper Gerolstein
Zeitnehmer Bahn 2 Greggy Düpper-Ratzenberger SG Rhein-Mosel (KSV03)
Zeitnehmer Bahn 3 Regina Hofhaus SG Rhein-Mosel (KSV03)
Zeitnehmer Bahn 4 Lars Grundei SG Rhein-Mosel (NSV09)
Zeitnehmer Bahn 5 Dirk Wagner SG Rhein-Mosel (SCPK)
Zeitnehmer Bahn 6 Alexander Kräfczyk SG Rhein-Sieg
Reservezeitnehmer 1 Merle Schreiber SG Westerwald
Reservezeitnehmer 2 Maximilian Heller SSKC Poseidon Aschaffenburg

Wendegericht
Position Name Verein
WRO + Wenderichter/-in Bahn 1+2 Jörg Winkens TV 08 Baumbach e.V.
Wenderichter/-in Bahn 3+4 Christoph Müller SG Rhein-Mosel (NSV09)
Wenderichter/-in Bahn 5+6 Lena Röver SG Rhein-Mosel (SCPK)

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Starter z.A. Florian Koch TV 08 Baumbach e.V.
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 19 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 20 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 21 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 22 - 200m Brust männlich
Wettkampf 23 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 24 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 25 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 26 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 27 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 28 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 29 - 4x50m Weihnachts-Lagenstaffel mixed

Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maria Eliseev 2015 TV 08 Baumbach e.V. 00:56,86 65

abgemeldet
Paula Klaeren 2015 Post-Sportverein Trier

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Selma Richter 2014 SG Rhein-Sieg 00:45,71 126

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophie Winkens 2012 TV 08 Baumbach e.V. 00:36,84 241
2. Carolina Pommer 2012 SG Rhein-Mosel 00:38,90 204
3. Klara Cichocka 2012 SG Rhein-Mosel 00:40,08 187
4. Tara Lotte Hausmann 2013 SG Rhein-Mosel 00:41,58 167
5. Lia Valentina Krahn 2013 Post-Sportverein Trier 00:42,44 157
6. Leni Marie Preuß 2013 SG Rhein-Mosel 00:44,18 139
7. Anastasia Eliseev 2012 TV 08 Baumbach e.V. 00:47,54 112
8. Laura Lehmann 2013 SG Westerwald 00:49,03 102
9. Franziska Schädlich 2013 Flipper Gerolstein 00:50,53 93
10. Charmaine Sindorf 2013 SG Westerwald 00:54,86 73

nicht am Start
Thea Huke 2013 SG Westerwald

abgemeldet
Jasmin Brennecke 2013 SG Rhein-Mosel
Lena Stömmer 2013 SG Rhein-Mosel
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Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Melina Stark 2010 SG Rhein-Mosel 00:29,39 474
2. Loreena Tonkaboni 2011 SG Rhein-Mosel 00:32,46 352
3. Coco Marie Richter 2010 SG Rhein-Sieg 00:33,40 323
4. Maja Schlaf 2011 SG Rhein-Mosel 00:35,30 274
5. Maria Malinowska 2011 SG Rhein-Mosel 00:38,83 205
6. Mia Lerche 2011 SG Rhein-Sieg 00:43,63 145

abgemeldet
Helena Trübeler 2011 SC Neptun Köln-Porz 1956
Julia Awad 2011 SG Rhein-Mosel
Kim Lucy Hausmann 2011 SG Rhein-Mosel

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sofie Lüfing 2008 SG Rhein-Mosel 00:29,49 470
2. Anna-Sophie Diederich 2009 SG Rhein-Mosel 00:30,28 434
3. Lisanne Haas 2009 SG Westerwald 00:30,72 415
4. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 00:31,13 399
5. Liana Da Costa e Silva 2008 SG Westerwald 00:31,87 372
6. Anna Liu 2009 SG Rhein-Mosel 00:32,95 337
7. Svenja Beitel 2009 SG Rhein-Sieg 00:34,45 294
8. Lea Schröder 2008 SG Rhein-Mosel 00:34,99 281
9. Klara Brinster 2008 SG Rhein-Mosel 00:35,03 280
10. Line Eckel 2009 SG Westerwald 00:38,09 218
11. Johanna Kaiser 2009 SG Westerwald 00:39,66 193

nicht am Start
Nena Marie Schübel 2008 SG Rhein-Mosel

abgemeldet
Eva-Sofie Lichter 2009 SG Rhein-Mosel

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Carlotta Wallerius 2006 SG Rhein-Mosel 00:28,63 513
2. Tessa Hackmann 2006 SG Rhein-Mosel 00:28,75 507
3. Frieda Limbach 2006 SG Rhein-Sieg 00:28,94 497
4. Jule Sünnen 2007 Flipper Gerolstein 00:29,75 457
5. Luisa Flügel 2007 SC Neptun Köln-Porz 1956 00:29,86 452
6. Paula Lanz 2006 SG Rhein-Mosel 00:30,17 439
7. Nele Heller 2007 SG Rhein-Sieg 00:30,26 435
8. Leonie Sünnen 2007 Flipper Gerolstein 00:31,65 380
9. Lilly Mand 2006 SG Rhein-Mosel 00:32,34 356

abgemeldet
Alina-Yara Jussack 2007 SG Rhein-Mosel
Juli Clara Schmell 2006 SG Rhein-Mosel
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Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Carlotta Wallerius 2006 SG Rhein-Mosel 00:28,63 513
2. Tessa Hackmann 2006 SG Rhein-Mosel 00:28,75 507
3. Frieda Limbach 2006 SG Rhein-Sieg 00:28,94 497
4. Melina Stark 2010 SG Rhein-Mosel 00:29,39 474
5. Sofie Lüfing 2008 SG Rhein-Mosel 00:29,49 470
6. Jule Sünnen 2007 Flipper Gerolstein 00:29,75 457
7. Luisa Flügel 2007 SC Neptun Köln-Porz 1956 00:29,86 452
8. Paula Lanz 2006 SG Rhein-Mosel 00:30,17 439
9. Nele Heller 2007 SG Rhein-Sieg 00:30,26 435
10. Anna-Sophie Diederich 2009 SG Rhein-Mosel 00:30,28 434
11. Lisanne Haas 2009 SG Westerwald 00:30,72 415
12. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 00:31,13 399
13. Leonie Sünnen 2007 Flipper Gerolstein 00:31,65 380
14. Liana Da Costa e Silva 2008 SG Westerwald 00:31,87 372
15. Anna-Sophia Krause 2005 SG Rhein-Sieg 00:32,29 358
16. Lilly Mand 2006 SG Rhein-Mosel 00:32,34 356
17. Loreena Tonkaboni 2011 SG Rhein-Mosel 00:32,46 352
18. Anna Liu 2009 SG Rhein-Mosel 00:32,95 337
19. Coco Marie Richter 2010 SG Rhein-Sieg 00:33,40 323
20. Svenja Beitel 2009 SG Rhein-Sieg 00:34,45 294
21. Lea Schröder 2008 SG Rhein-Mosel 00:34,99 281
22. Klara Brinster 2008 SG Rhein-Mosel 00:35,03 280
23. Maja Schlaf 2011 SG Rhein-Mosel 00:35,30 274
24. Sophie Winkens 2012 TV 08 Baumbach e.V. 00:36,84 241
25. Line Eckel 2009 SG Westerwald 00:38,09 218
26. Maria Malinowska 2011 SG Rhein-Mosel 00:38,83 205
27. Carolina Pommer 2012 SG Rhein-Mosel 00:38,90 204
28. Johanna Kaiser 2009 SG Westerwald 00:39,66 193
29. Klara Cichocka 2012 SG Rhein-Mosel 00:40,08 187
30. Tara Lotte Hausmann 2013 SG Rhein-Mosel 00:41,58 167
31. Lia Valentina Krahn 2013 Post-Sportverein Trier 00:42,44 157
32. Mia Lerche 2011 SG Rhein-Sieg 00:43,63 145
33. Leni Marie Preuß 2013 SG Rhein-Mosel 00:44,18 139
34. Selma Richter 2014 SG Rhein-Sieg 00:45,71 126
35. Anastasia Eliseev 2012 TV 08 Baumbach e.V. 00:47,54 112
36. Laura Lehmann 2013 SG Westerwald 00:49,03 102
37. Franziska Schädlich 2013 Flipper Gerolstein 00:50,53 93
38. Charmaine Sindorf 2013 SG Westerwald 00:54,86 73
39. Maria Eliseev 2015 TV 08 Baumbach e.V. 00:56,86 65

nicht am Start
Isabel Fink 2004 SG Rhein-Mosel

abgemeldet
Jette Esser 2005 SG Rhein-Mosel
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